
 
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

посёлка Восточного муниципального образования Белореченский район 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ Д/С 31 

            __________ Е.О. Еськова  . 
 

Режим дня в группе детей от 1,5-х до 3-х лет 

На 2024-2025гг 

С учетом выделенных климатических особенностей, реализация Программы 

осуществляется круглогодично с выделением трех периодов: 

- первый период: с 01 сентября по 15 мая, для этого периода в режиме дня 

характерно наличие выделенной в утренний отрезок времени образовательной 

деятельности (занятия) в процессе организации педагогом различных видов детской 

деятельности. 

-второй период:с 16мая по31мая, в этот периодпедагогамигрупппроводится 

анализ работы за период с 01 сентября по 15 мая, в том числе педагогическая 

диагностика, внутренняя система оценки качества дошкольного образования 

детского сада. 

- третий период с 01 июня по 31 августа, для этого периода характерно 

преобладание совместной деятельности ребёнка с педагогом, организуемой 

педагогами на уличных участках, и самостоятельной деятельности детей по их 

интересам и инициативе. 
 
 

Содержание 

Первый/второй период реализации Программы 

Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя 

гимнастика 

Подготовка к завтраку, завтрак 

Игры, подготовка к занятиям 

Занятия в игровой форме по подгруппам 
 

Подготовка к прогулке, прогулка 

Второй завтрак15 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность детей 

Подготовка к обеду, обед 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, оздоровительные 

и гигиенические процедуры 

Подготовка к полднику, полдник 

Игры, самостоятельная деятельность детей 

Занятия в игровой форме по подгруппам, кружки 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей 

Уход детей домой 

Третий период года реализации Программы 

Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя 

гимнастика 

Подготовка к завтраку, завтрак 

Игры, подготовка к прогулке, выход на прогулку 

Время 
 

7.30-8.30 
 

8.30-9.00 

9.00-9.30 

9.30-9.40 

9.50-10.00 

10.00-11.30 

10.30-11.00 

11.30-12.00 

12.00-12.30 

12.30-15.10 
 

15.10-15.30 

15.30-16.00 

16.00-16.20 

16.20-18.00 

до 18.00 
 

7.30-8.30 
 

8.30-9.00 

9.00-9.30



7.30-8.30 

15.30-16.00 

16.00 – 16.20 

7.30-8.30 

9.20-10.00 9.15-10.05 

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность детей, занятия в игровой 

форме по подгруппам 
 

Второй завтрак1 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

Подготовка к обеду, обед 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, оздоровительные 

и гигиенические процедуры 

Полдник 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей, 

Уход детей домой 

9.30-11.30 

9.40-9.50 

10.00-10.10 

10.30-11.00 

11.30-12.00 

12.00-12.30 

12.30-15.10 
 

15.10-15.30 

15.30-18.00 

До 18.00 
 

Режим дня в дошкольных группах 
 

Средняя разновозрастная 

Содержание 
группа 

3-4 года 4-5 лет 

Старшая 

группа 
 

5-6 лет 

Подготови 

тельная гр 
 

6-7 лет 
 

Первый/второй период реализации Программы 

Утренний прием детей, игры, 

самостоятельная деятельность, 

утренняя гимнастика (не менее 

10 минут) 

Завтрак 8.30-9.00 

Игры, подготовка к занятиям 9.00-9.15 

Занятия (включая гимнастику в 

процессе занятия -2 минуты, 

перерывы между занятиями, не 

менее 10 минут) 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 10.05-12.00 

прогулки 

Второй завтрак17 10.30-11.00 

Обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, сон, 

постепенный подъем детей, 12.30-15.10 

закаливающие процедуры 

Полдник 15.10-15.30 

Игры, самостоятельная 

деятельность детей. Занятия 

в игровой форме по 

подгруппам, кружки 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, самостоятельная 16.20-18.00 

деятельность детей 

Уход домой до 18.00 

Третий период реализации Программы 

Утренний прием детей, игры, 

самостоятельная деятельность, 

утренняя гимнастика (не менее 

10 минут) 

Завтрак                                                                   8.30-9.00 

Игры, самостоятельная                                        9.00-9.15 

 
 
 

7.30-8.30 
 
 

8.30-9.00 

9.00-9.15 
 
 

9.15-10.15 
 
 
 

10.15-12.00 
 

10.30-11.00 

12.00-12.30 
 

12.30-15.10 
 

15.10-15.30 
 

15.30-16.00 
 

16.00-16.25 
 
 

16.20-18.00 
 

до 18.00 
 
 
 

7.30-8.30 
 
 

8.30-9.00 

9.00-9.15 

 
 
 

7.30-8.30 
 
 

8.30-9.00 

- 
 
 

9.00-10.50 
 
 
 

10.50-12.00 
 

10.30-11.00 

12.00-12.30 
 

12.30-15.10 
 

15.10-15.30 
 

15.30-16.00 
 

16.00-16.25 
 
 

16.20-18.00 
 

до 18.00 
 
 
 

7.30-8.30 
 
 

8.30-9.00 

-



 
 

Содержание 
 
 

деятельность 

Второй завтрак18 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, занятия на прогулке, 

возвращение с прогулки 

Обед 

Подготовка ко сну, сон, 

постепенный подъем детей, 

закаливающие процедуры 

Полдник 

Игры, самостоятельная 

деятельность детей 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, самостоятельная 

деятельность детей 

Уход домой 

Средняя разновозрастная 

группа 
 

3-4 года 4-5 лет 
 
 

10.30-11.00 
 

9.15-12.00 
 

12.00-13.00 
 

13.00-15.10 
 

15.10-15.30 
 

15.30-16.00 
 
 

16.00-18.00 
 

до 18.00 

Старшая 

группа 
 

5-6 лет 
 
 

10.30-11.00 
 

9.15-12.00 
 

12.00-13.00 
 

13.00-15.10 
 

15.10-15.30 
 

15.30-16.00 
 
 

16.00-18.00 
 

до 18.00 

Подготови 

тельная гр 
 

6-7 лет 
 
 

10.30-11.00 
 

9.00-12.00 
 

12.00-13.00 
 

13.00-15.10 
 

15.10-15.30 
 

15.30-16.00 
 
 

16.00-18.00 
 

до 18.00 


		2024-10-14T20:09:41+0300
	Еськова Екатерина Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




