Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 посёлка Восточного муниципального образования Белореченский район

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ Д/С 31
Е.О. Еськова .

Режим дня в группе детей от 1,5-х до 3-х лет На 2024-2025гг

С учетом выделенных климатических особенностей, реализация Программы осуществляется круглогодично с выделением трех периодов:

- **первый период**: с 01 сентября по 15 мая, для этого периода в режиме дня характерно наличие выделенной в утренний отрезок времени образовательной деятельности (занятия) в процессе организации педагогом различных видов детской деятельности.
- -второй период:с 16мая по31мая, в этот периодпедагогамигрупппроводится анализ работы за период с 01 сентября по 15 мая, в том числе педагогическая диагностика, внутренняя система оценки качества дошкольного образования детского сада.
- **третий период** с 01 июня по 31 августа, для этого периода характерно преобладание совместной деятельности ребёнка с педагогом, организуемой педагогами на уличных участках, и самостоятельной деятельности детей по их интересам и инициативе.

Содержание	Время				
Первый/второй период реализации Программы					
Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя	7.30-8.30				
гимнастика					
Подготовка к завтраку, завтрак	8.30-9.00				
Игры, подготовка к занятиям	9.00-9.30				
Занятия в игровой форме по подгруппам	9.30-9.40				
	9.50-10.00				
Подготовка к прогулке, прогулка	10.00-11.30				
Второй завтрак ¹⁵	10.30-11.00				
Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность детей	11.30-12.00				
Подготовка к обеду, обед	12.00-12.30				
Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, оздоровительные	12.30-15.10				
и гигиенические процедуры					
Подготовка к полднику, полдник	15.10-15.30				
Игры, самостоятельная деятельность детей	15.30-16.00				
Занятия в игровой форме по подгруппам, кружки	16.00-16.20				
Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей	16.20-18.00				
Уход детей домой	до 18.00				
Третий период года реализации Программы					
Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя	7.30-8.30				
гимнастика					
Подготовка к завтраку, завтрак	8.30-9.00				
Игры, подготовка к прогулке, выход на прогулку	9.00-9.30				

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность детей, занятия в игровой	9.30-11.30
форме по подгруппам	9.40-9.50
	10.00-10.10
Второй завтрак 1	10.30-11.00
Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность	11.30-12.00
Подготовка к обеду, обед	12.00-12.30
Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, оздоровительные	12.30-15.10
и гигиенические процедуры	
Полдник	15.10-15.30
Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей,	15.30-18.00
Уход детей домой	До 18.00

Режим дня в дошкольных группах

Содержание	Средняя разновозрастная группа		Старшая группа	Подготови тельная гр			
Содержание	3-4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет			
Первый/второй период реализации Программы							
Утренний прием детей, игры,							
самостоятельная деятельность, утренняя гимнастика (не менее 10 минут)	7.30-8.30		7.30-8.30	7.30-8.30			
Завтрак	8.30	-9.00	8.30-9.00	8.30-9.00			
Игры, подготовка к занятиям		-9.15	9.00-9.15	-			
Занятия (включая гимнастику в процессе занятия -2 минуты, перерывы между занятиями, не менее 10 минут)	9.20-10.00	9.15-10.05	9.15-10.15	9.00-10.50			
Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки	10.05-12.00		10.15-12.00	10.50-12.00			
Второй завтрак 17	10.30	-11.00	10.30-11.00	10.30-11.00			
Обед	12.00	-12.30	12.00-12.30	12.00-12.30			
Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем детей, закаливающие процедуры	12.30-15.10		12.30-15.10	12.30-15.10			
Полдник	15.10-15.30		15.10-15.30	15.10-15.30			
Игры, самостоятельная деятельность детей. Занятия	15.30-16.00		15.30-16.00	15.30-16.00			
в игровой форме по подгруппам, кружки	16.00 – 16.20		16.00-16.25	16.00-16.25			
Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей	16.20-18.00		16.20-18.00	16.20-18.00			
Уход домой	до 18.00		до 18.00	до 18.00			
Третий период реализации Програ							
Утренний прием детей, игры, самостоятельная деятельность, утренняя гимнастика (не менее 10 минут)	7.30-8.30		7.30-8.30	7.30-8.30			
Завтрак	8.30-9.00		8.30-9.00	8.30-9.00			
Игры, самостоятельная	9.00-9.15		9.00-9.15	-			

Содержание	Средняя разновозрастная группа		Старшая группа	Подготови тельная гр
Содержание	3-4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет
деятельность				
Второй завтрак ¹⁸	10.30-11.00		10.30-11.00	10.30-11.00
Подготовка к прогулке, прогулка, занятия на прогулке, возвращение с прогулки	9.15-12.00		9.15-12.00	9.00-12.00
Обед	12.00-13.00		12.00-13.00	12.00-13.00
Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем детей, закаливающие процедуры	13.00-15.10		13.00-15.10	13.00-15.10
Полдник	15.10-15.30		15.10-15.30	15.10-15.30
Игры, самостоятельная деятельность детей	15.30-16.00		15.30-16.00	15.30-16.00
Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей	16.00-18.00		16.00-18.00	16.00-18.00
Уход домой	до 18.00		до 18.00	до 18.00